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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

یک ماهگی مجلس یازدهم 

یک ماه پیش، هفتم خرداد ماه، مراســم افتتاحیــه یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی با حضور روسای قوا، جمعی از مقامات لشکری 
و کشوری، ۲۶۷ منتخب و ۱۴ کرسی خالی آغاز شد. ۱۴ کرسی مجلس 
به دلایلی همچون کرونا، جعل مدرک و عدم کسب حداقل آراء کماکان 
خالی هستند. فاطمه رهبر و محمدعلی رمضانی به دلیل بیماری کرونا 
درگذشتند و سینا کمالخانی به دلیل جعل مدرک تحصیلی از راه یافتن 
به  مجلس بازماند. تکلیف این سه کرســی در انتخابات میان دوره ای 
مجلس همزمان با انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ تعیین خواهد شد. 
تکلیف ۱۱ کرسی دیگر نیز به عهده دومین مرحله انتخابات است که به 

دلیل همه گیری کرونا به ۲۱ شهریور موکول شد است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بخشی از وقت یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در یک ماه اخیر، خرج انتصابات شد. از رئیس و هیئت رئیسه 
پارلمان گرفته تا کمیسیون ها و مشاورها. انتصاباتی که هر قوه ای ناگزیر 

از آن باشد.
عصر چهارشنبه )۷ خرداد( یک عضو فراکسیون مردمی نیروهای انقلاب 
اسلامی از تعیین نامزدهای ریاست، نواب رئیسی، دبیران و ناظران هیات 
رئیسه در جلسه این فراکسیون خبر داد. محمدصالح جوکار ساعاتی 
بعد گفت که اعضاء جلسه با کاندیداتوری قالیباف برای ریاست مجلس 
موافقت کردند. همچنین علی نیکزاد و ســید امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی به عنوان گزینه های فراکســیون اکثریت مجلس برای نایب 

رئیسی مجلس انتخاب شدند.
در اولین جلسه علنی مجلس، شعب پانزده گانه برای بررسی اعتبارنامه 
منتخبان تعیین شــد. اما تشکیل این شــعبه ها برای چه بود؟ از روز 
برگزاری انتخابات مجلس)دوم اســفندماه( تا تشکیل مجلس جدید، 
حدود سه ماه می گذشت و در این مدت، ممکن بود برخی اتفاقات باعث 
شده باشد تا فردی صلاحیت حضور در مجلس را از دست بدهد، از این 
جهت، مرجعی باید صلاحیت فعلی نمایندگان را دوباره بررسی می کرد. 
این مرجع کسی نبود جز خود نمایندگان مجلس. طبق قانون، وزارت 
کشــور برای هر منتخب یک اعتبارنامه صادر کرده بود. اعتبارنامه در 
واقع گذرنامه منتخبان برای ورود به مجلس بود. اگر در فاصله برگزاری 
انتخابات تا زمان تشــکیل مجلس، مشخص می شــد که نماینده ای 
صلاحیت قانونی خود را از دســت داده است یا اسناد و مدارکی کشف 
می شد که در موقع بررسی  صلاحیت ها از نظر شورای نگهبان دور مانده 
باشد، در این صورت در هنگام تشکیل مجلس جدید و در زمان بررسی 
اعتبارنامه ها این موضوع مد نظر قرار گرفته و در صورتی که نماینده ای 
فاقد صلاحیت باشد، به تشخیص سایر نمایندگان اعتبارنامه فرد رد و 

اجازه ورود وی به مجلس داده نمی شود.
مجلس یازدهم در یک ماه اخیر، سه جلسه غیرعلنی تشکیل داد. جلسه 
سه شــنبه )۲۰ خرداد( نمایندگان با وزیر نفت و وزیر اطلاعات پشت 
درهای بسته برگزار شد. این در حالی بود که یکی از انتقادها به مجلس 
دهم برگزاری جلسات متعدد غیرعلنی بود. بیژن زنگنه و حجت الاسلام 
سید محمود علوی مهمان جلسه غیرعلنی روز سه شنبه مجلس بودند. 
سخنگوی هیئت رئیســه مجلس، علت برگزاری جلسه غیر علنی را 
»محرمانه بودن برخی اطلاعات و جلوگیری از سوء استفاده دشمنان« 

عنوان کرد.
نمایندگان یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در جلسه چهارشنبه 
)۲۱ خرداد( از رضا اردکانیان، وزیر نیرو و محمد اســلامی، وزیر راه و 
شهرسازی دعوت کردند تا به نمایندگان گزارش کار بدهند. در ابتدای 
جلسه اردکانیان گزارش هایی در خصوص تولید و صادرات انرژی ارائه 
کرد. بعد از آن ۵ نماینده نکات خود را به گوش وزیر نیرو رساندند و وزیر 
نیرو به تذکرات نمایندگان پاسخ داد. در ادامه جلسه چهارشنبه و در 
جریان بررسی مسائل حوزه راه و شهرسازی، محمد اسلامی به مسائل 
این حوزه پرداخت و بعد از آن ۵ نماینده به ســخنان او پاســخ داده و 
تذکرات خود را قرائت کردند. بعد از تذکر نمایندگان، مجلس شورای 
اسلامی وقتی برای پاســخ وزیر راه و شهرسازی به نمایندگان در نظر 

گرفت. گزارش ایسنا از این جلسه را می توانید اینجا بخوانید.
نمایندگان مجلس در روز یکشنبه )۲۵ خرداد( میزبان وزرای فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش بودند. گزارش وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در مورد مسائل فرهنگی کشور، گزارش رییس سازمان تبلیغات 
اسلامی درباره  چالش های فرهنگی کشــور و گزارش وزیر آموزش و 
پرورش در مورد مسائل آموزشی و مشــکلات فرهنگیان نیز از دیگر 
دستور کارهای جلسه علنی یکشنبه مجلس بود. پس از صحبت های 
وزیر ارشاد، ۱۱ نماینده خطاب به او تذکراتی را دادند. در ادامه جلسه 
یکشــنبه، وزیر راه و شهرســازی از وضعیت کلی این حوزه در کشور 
گزارش هایی ارائه کرد که بعد از آن نیز ۱۱ نماینده تذکرات خود را ابراز 
کردند. گزارش کامل این جلسه علنی مجلس را می توانید اینجا مطالعه 
کنید.یک هفته پیش در روز یکم تیر ماه، مجلس یازدهم از دو وزیر دیگر 
دعوت به عمل آورد. وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات و وزیر جهاد 
کشاورزی. در این جلســه کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی درباره  
وضعیت تولیدات کشــاورزی، دامی و اهداف پیش رو در سال »جهش 
تولید« و محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
درباره مشــکلات فضای مجازی، اپراتورهای کشــور و اقدامات انجام 
شده گزارشــاتی به نمایندگان ارائه کردند. پس از گزارش وزیر جهاد 
کشاورزی، ۱۰ نماینده مجلس یازدهم، تذکرات خود را اظهار کردند تا 
وزیر به تذکرات پاسخ دهد. اظهارات وزیر جوان نیز تذکر ۱۰ نماینده 
را به دنبال داشت. یازده جلسهِ یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
گویای کارنامه یک ماهه نمایندگان اســت. انتصابات، جلسات علنی، 
غیرعلنی و نیمه علنی، اعلام وصول عادی ۱۶ طرح، دعوت از ده ها مقام 
کشوری و لشکری خلاصه فعالیت های قوه مقننه در یک ماه گذشته بود 
است. مجلس در آینده چه کارهایی انجام خواهد داد؟ آیا می تواند باری 

از دوش شانه های مشکلات کشور بردارد؟

 ضرورت حمایت از افراد پشیمان 
در حلقه های فساد برای افشای مفسده 

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی معتقد است اهانت 
و تهمت بدون سند به مســئولان اسبق دستگاه قضا 
مورد مذمت است و نباید بر اساس پروپاگاندا و بدون 
اثبات اتهام، افرادی را به عناوین مخلتف متهم کرده و 
علیه آنها جریان رسانه ای به نفع جریانات فاسد سیاسی 
شــکل داد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه 
ملت، سیدامیر حســین قاضی زاده هاشمی ، با اشاره 
به تأکیدات مقام معظم رهبری خطاب به مســئولان 
قضایی درباره تقویت واحدهــای تولیدی و نظارت بر 
چگونگی واگذاری آنها، گفت: بزرگ ترین مسأله در این 
حوزه، بانک ها و وثایقی است که از واحدهای تولیدی 
برای اعطای تسهیلات دریافت می شود.نماینده مردم 
مشهد و کلات در مجلس شــورای اسلامی در ادامه با 
بیان اینکه نوع وام ها و سودهای آن در ظاهر مشارکت 
است اما در باطن اینگونه نیست، اظهار داشت: در حال 
حاضر وام گیرنده در مقابل پرداخت سود قطعی مسئول 
است که همین باعث شــده نظام بانکی بر اساس ارائه 
وثایق تســهیلات بدهد و ملاک آنها اهلیت، وضعیت 
بازار و عملکرد واحد تولیدی نباشــد.وی ادامه داد: از 
سوی دیگر بانک در کارآمدی واحد تولیدی بی طرف 
بوده و حتی اگر سقوط کند نیز برای او خوشایند است.

 برجام در دستورکار هفته آینده 
کمیسیون امنیت ملی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:روز یکشنبه هفته 
آینده کمیسیون میزبان وزیر خارجه و رئیس سازمان 
انرژی اتمــی خواهد بود. به گزارش اقتصادســرآمد، 
ابوالفضل عمویی در این خصوص اظهار داشــت:  روز 
یکشنبه آقایان ظریف و صالحی در کمیسیون امنیت 
ملی حضور پیدا می کنند و در مورد موضوعات مشترک 
کمیسیون ، وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی 
من جمله بحث برجام ، برنامه هسته و موضوع قطعنامه 
شــورای حکام آژانس انرژی اتمی  بحث و تبادل نظر 
خواهند داشت.شورای حکام آژانس انرژی اتمی، روز 
جمعه با ۲۵ رای موافق، ۷ رای ممتنع و ۲ رای مخالف 
به قطعنامه پیشنهادی سه کشــور اروپایی، آلمان و 
فرانســه و بریتانیا، رای مثبت داد. روسیه و چین دو 
کشــوری بودند که به این قطعنامه رای منفی دادند.

این قطعنامه از ایران خواسته است بدون فوت وقت با 
بازرسان آژانس همکاری کند و به آن ها اجازه دسترسی 

به مراکز مشکوک به فعالیت هسته ای را بدهد.

 ظریف، یکشنبه آینده از روند برجام
 به مجلس گزارش می دهد

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس از برگزاری نشستی با حضور وزیر امور خارجه 
کشور خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل خانه 
ملت، شهریار حیدری با اشاره به دستورکار کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی در هفته آتی، گفت: 
هفته آینده از وزیر امور خارجه برای حضور در نشست 
کمیسیون، ارائه  گزارشــی از آخرین وضعیت برجام  
ومباحث پیرامون آن دعوت به عمل آمده است.نماینده 
مردم قصر شیرین در مجلس یازدهم بیان داشت: مقرر 
شده است که ظریف گزارشی درباره  آخرین وضعیت 
برجام و بیانیه شورای حکام پیرامون پرونده هسته ای 

ایران ارائه دهد.

ترکیدن حباب بورس عواقب خطرناکی دارد
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است؛ عرضه 
ســهام شــرکت های دولتی در بخش هایی می تواند 
خطرناک باشد زیرا وقتی که کارخانه ای تنها یک تابلو 
است و در بورس با قیمت بالا خرید و فروش می شود، 
پس می توان اعلام کرد که رشد حبابی هم در بورس 
وجود دارد و در صورت ترکیــدن عواقب بدی خواهد 
داشت. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، 
مسلم صالحی عضو کمیســیون اقتصادی مجلس ، با 
بیان اینکه فروش اوراق قرضه یکی از اســتراتژی های 
نه چندان موثــر دولت برای جبران کســری بودجه 
اســت، گفت: اوراقی که دولت مجبور می شــود، هر 
ساله در زمان سررسید مقرر مبلغی را همراه با سود به 
خریدار اوراق بپردازد که این اقدام، وضعیت بودجه ای 
دولت را هر ســال تضعیف تــر می کند.نماینده مردم 
اقلید در مجلس با اشــاره به اینکــه صرفه جویی در 
بحث هزینه ها بویژه هزینه هــای جاری دولت یکی از 
بهترین راهکارها برای تامین کســری بودجه است، 
افزود: هزینه های جاری در سیســتم و سازمان های 
دولتی زیاد اســت و باید اصلاح شــود.وی همچنین 
اصلاح نظام مالیاتی را در کشــور راهی مناسب برای 
تامین بودجه سالیانه دانست و اظهار کرد: اخذ مالیات 
از منازل خالــی و خودروهای لوکس سالهاســت در 
 صف اجرا قرار گرفته و هنوز عزم جدی برای انجام آن 

وجود ندارد.

حضور »ظریف« و »صالحی« در کمیسیون امنیت ملی 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: این کمیسیون از وزیر امور خارجه و مسئولان سازمان انرژی اتمی دعوت کرده تا درباره قطعنامه شورای 
حکام و مباحث دیگر بحث و تبادل نظر شود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، ابوالفضل عمویی با اشاره به جلسات آتی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی، گفت: کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس از محمدجواد ظریف و رئیس سازمان انرژی اتمی دعوت به عمل آورده و قرار است آنها در جلسه 
روز یکشنبه هفته آینده حضور یابند.وی اظهار داشت: در این جلسه مباحث مشترک بین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و وزارت امور خارجه و همچنین 
نحوه همکاری  میان کمیسیون و وزارتخانه مورد بررسی قرار می گیرد.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: یکی از موضوعات دیگر این 

جلسه، مربوط به قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران است که درباره این موضوع نیز بحث و تبادل نظر صورت خواهد گرفت.

  گروه مجلس- یکی از مباحث پررنگ 
در گفتارهای نمایندگان خطاب به 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیــر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، انتقــاد از  فضای مجازی بود. 
نمایندگان از وضعیت فرهنگی فضای مجازی 
ابراز نگرانی کردند و خواســتار کنترل بیشتر 
دولت بر فضای  مجازی مخصوصا اینســتاگرام 

شدند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، نماینــده مردم بم 
در مجلس، اینســتاگرام را »قتلگاه اعتقادات 
جوانان« نامید و خواســتار حمایت  بیشــتر از 
پیام رســان های داخلی شــد. نماینده مردم 
قزوین هم میزان از میزان تخصیص اینترنت به 
اینستاگرام انتقاد کرد و گفت: من  نگران وضعیت 
فرهنگی موجود در فضای مجازی هستم. چندی 
پیش اینستاگرام انتشار تصاویر هرزه نگاری را 
آزاد کرد. رئیس  ســازمان تبلیغات اسلامی نیز 
با بیان اینکه »متاسفانه فضای مجازی رها شده 
اســت«، با نمایندگان یازدهمین دوره مجلس 
هم نوا شــد.  او با بیان این که ۵ آهنگ آخر یک 
خواننده ۱۹۸ میلیون بار دیده شده تصریح کرد: 
در کمتر از یک سال گذشــته پهنای باند دو و 
نیم  برابر شده اســت. ۶۰ تا ۷۰ درصد این فضا 
در اختیار اینســتاگرام است. جایی که شاعری 
با ۲۰۰ هزار فالور وقتی از حاج قاسم  سلیمانی 
می گوید صفحه اش بسته می شــود، ما ادعای 
حکمرانی در فضای مجازی را داریم اما آنها هر 
کاری می خواهند می کنند.  نماینده مردم رباط 
کریم هم بعد از جلســه علنی در مصاحبه ای 
گفت: خدا کند مجلس یازدهم ایســتاگرام را 
فیلتر کند. وزیر جوان دولت دوازدهم نیز که بعد 

از سخنان نمایندگان در مقام پاسخگو برآمده 
بود، دغدغه نماینــدگان در زمینه فرهنگی و 
 فضای مجازی را به رسمیت شمرد اما در انتقاد 
از فیلترینگ اینستگرام گفت: اگر اینستاگرام 
صفحه سردار دل های ما را می بندد  طبیعی است 
آنها دولت تروریستی هستند و تروریست هایی 
در کت و شلوارند؛ در این موضوع شکی نداریم، 
اما اگر سردار ما را  در بغداد به شهادت رساندند 
ما بغــداد را خالی می کنیم؟ آیا عرصه رســانه 
بین المللی اســت و حضور جریان ســاز مورد 
تاکید رهبری را  نباید ببینیم؟در این خصوص، 
نماینده مردم تهــران در مجلس، تجربه فیلتر 
تلگرام را تجربــه ای ناموفق خوانــد و تصریح 
کرد: مجلس یازدهم به دنبال اعمال فیلترینگ 
در فضای مجازی نیســت.روح اله ایزدخواه با 
بیان اینکه مجلس یازدهم به دنبال فیلترینگ 
و محدودســازی فضای مجازی نیســت و این 

موضوع را اولویت امروز کشور نمی  داند، اظهار 
کرد: تا زمانی که زیرساخت های داخلی ظرفیت 
کافی را برای حضور کاربران نداشته باشد، بستن 
صرف فضای مجازی خطایی استراتژیک است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس مجلس شــورای اســلامی با استناد 
به ســخنی از حضرت امام خمینی)ره( درباره 
بحث تعطیلی سینماها در اوایل انقلاب، گفت: 
همانطور که امام فرمودند ما با ســینما مخالف 
نیستیم بلکه با فحشا مخالفیم و سینما تعطیل 
نشد؛ امروز نیز باید بدانیم که نگاه سلبی به هیچ 
عنوان جواب نخواهد داد.عضو مجمع نمایندگان 
استان تهران در مجلس با بیان اینکه به صرف 
فیلترینگ ایسنتاگرام، توئیتر و تلگرام معضلی 
از مســائل اجتماعی کشــور حل نخواهد شد، 
عنوان کرد: تنها راهکار فعلی، تقویت ظرفیت  ها 
و زیرســاخت های داخلی اســت و اینکه برای 

عضویت کاربــران در اپلیکیشــن های داخلی 
امتیازاتی قائل شد تا مردم به جای شبکه های 
خارجی، جذب شبکه  های داخلی شوند.در عین 
حال چند روز پیش، نماینده تهران در مجلس 
شــورای اســلامی تاکید کرد: مجلس یازدهم 
به دنبال فیلترینگ فضای مجــازی و به ویژه 
اینستاگرام نیست، اولویت ما مسائل اقتصادی 
است.احمدنادری درباره این که در افکار عمومی 
مطرح می شــود که مجلس یازدهــم به دنبال 
فیلترینگ فضای مجازی به ویژه اینســتاگرام 
است تا رســیدگی به مشــکلات اقتصادی و 
معیشتی گفت: بحث هایی که درباره فیلترینگ 
اینستاگرام و محدود کردن فضای مجازی مطرح 
می شود، نظراتی است که از بیرون مجلس اعمال 
می شود و این فضاسازی ها از سوی برخی افراد 
در خارج از مجلس رقم می خورد. نماینده تهران 
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در بیشتر 
فضاسازی ها مشاهده می شود که رقبا در حال 
طرح ریزی آن هستند و می خواهند این مطالب 
را به اســم مجلس یازدهم به فضای رسانه ای و 

افکار عمومی جامعه قالب می کنند.
وی تاکید کرد: مجلس یازدهم هیچ گاه به دنبال 
فیلترینگ اینســتاگرام نبوده و نیست، به هیچ 
عنوان به دنبال محدود کردن نبوده و نیســت؛ 
امروز اولویت کشــور و مردم، مسائل اقتصادی 
و معیشتی اســت.این عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: مردم مشــکلات بســیار زیادی به لحاظ 
معیشــتی دارند و مجلس یازدهــم تمام هم و 
غم خود را بر این خواهد گذاشت که آلام و درد 

مردم را کم کند. 

کند و کاو »اقتصادسرآمد« درباره سیاست مجلس یازدهم درباره فضای مجازی

فیلترینگ نان و آب می شود؟

رییــس  نایــب 
ن  کمیســیو
اجتماعــی مجلــس یازدهم، 
با بیــان اینکه آمارها نشــان 
می دهد که از سال ۹۴ تاکنون 
میــزان جمعیت به شــدت 
کاهش یافته که یک هشــدار 
نگران کننــده بــرای آینده 
کشــور اســت تاکیدکرد که 
تحکیم بنیان خانــواده یکی 
از رســالت های مهم مجلس 

یازدهم است.
به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
از خانه ملت، عباس گودرزی 
در مورد سیاست های ضدخانواده ای که مقابله با آنها از اولویت های مجلس یازدهم است، 
گفت: طبق قانون اساسی خانواده یک واحد بنیانی است و باید همه برنامه ریزی ها در جهت 
تحکیم بنیان آن باشد که یکی از برکات آن فرزندآوری و تداوم بقا است اما بعد از گذشت 
۷ سال از ابلاغ سیاست های کلی جمعیت توسط رهبر معظم انقلاب اتفاق خاصی در حوزه 

افزایش جمعیت نیفتاده و کار جدی در این زمینه انجام نشده است.
نماینده مردم بروجرد در مجلس شــورای اســلامی، ادامه داد: عــدم افزایش جمعیت 
بیانگر تضعیف شدن نهاد خانواده است، کما اینکه نرخ باروری به زیر ۲ رسیده است و در 
خوشبینانه ترین حالت عددی که وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرده 
۸۸/۱ است، به این معنا که در این زمینه از سطح جایگزینی هم پایین تر هستیم، چرا که 
باید نرخ باروری ۱/۲ شود که ۱/۰ مرگ و میر و ۲ عدد جایگزینی باشد. بنابراین این موضوع 

نگران کننده است و نشان می دهد جمعیت کشور به سمت پیری پیش می رود.
وی با اشاره به عوامل تضعیف کننده نهاد خانواده، تصریح کرد: اعمال سیاست حذف یارانه 
حاصل از درآمد بنزین برای خانواده های بیــش از ۴ نفر، عدم پرداخت وام ازدواج به افراد 
بالای ۴۰ سال، وضعیت اشتغال، حاشیه نشینی، آسیب های اجتماعی و وضعیت آشفته 
بازار مسکن از جمله موانع موجود در مسیر تشــکیل خانواده بوده که باید برای رفع آنها 
برنامه ریزی شود.گودرزی خاطرنشان کرد: بر اســاس آمار ارائه شده از سال ۹۴ تاکنون 
میزان جمعیت به شدت کاهش یافته است که یک هشدار نگران کننده برای آینده کشور 
است و در اینجا نفوذ را هم بی تاثیر نمی بینم، چرا که جمعیت یک موضوع حیاتی و عامل 
اقتدار و امنیت ملی برای یک کشور اســت، همچنین پیشرفت و توسعه هم در گروی آن 

است.
وی افزود: متاسفانه فضایی که در کشور ایجاد شده، باعث شده است که زندگی مجردی 
افزایش پیدا کند و در پی آن فرزندآوری نیز کاهش یافته است، ضمن اینکه نکته مهمی 
که باید بدان اشاره کرد این است که بخشی از این مشکل به حوزه فرهنگی برمی گردد و 

نمی توان تمام مشکلات این بخش را به وضعیت اقتصادی کشور تعمیم داد.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شــد: هم اکنون فردی که مالی را به دســت 
می آورد تنها به فکر خرید ملک، خودرو و ســرمایه گذاری در بخش های اقتصادی است و 
به هیچ وجه بخشــی از آن را برای فرزندآوری هزینه نمی کند، بنابراین نمی توان در این 

خصوص تنها مشکلات اقتصادی را عامل کاهش نرخ جمعیت دانست.

در شــرایطی کــه 
قطعنامه ضدایرانی 
شــورای حــکام آژانــس 
بین المللــی انــرژی اتمی، با 
اصرار دولت هــای اروپایی و 
با راهنمایی هــای  آمریکا به 
تصویب رســیده اســت، آیا 
باز هــم بایــد وارد دورِ باطل 
مذاکره ای شــویم که نتیجه 
آن فشار بیشتر بر ایران است؟ 
کدام عقل  سلیمی این مسئله 

را می پذیرد؟
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، مجلس شــورای 

اسلامی مصرانه به دنبال تأمین منافع کشور است و اجازه نخواهیم داد قطعنامه هایی که 
ضمانت اجرایی ندارند، بر  تصمیم گیری ها و راهبردهای ما اثرگذار باشــد. پیام مجلس به 
دولت این است که آنان نباید به هیچ وجه از منافع ملی کشور کوتاه بیایند چرا که مطمئن 
هستیم مقاومت  ملت، اصرار نابه جای قدرت های خارجی برای تسلیم شدن ایران مقابل 

نظام سلطه را در هم خواهد شکست. 
نائب رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه مذاکره تأمین کننده منافع ملی 
ما نیست، گفت: مجلس با دقت رفتار کشــورهای اروپایی را رصد می کند و بنا داریم که 

پاسخ های درخوری به آنها دهیم.
عباس مقتدایی در واکنش به مســئولانی که مدام خواســتار مذاکره مجدد با کشورهای 
غربی و آمریکا هستند، گفت: هم راه مشخص است و هم تجربه به ما می گوید که مذاکره 

تأمین کننده منافع ملی ما نیست و هیچ مذاکره ای نباید انجام شود.
وی با تاکید بر اینکه هر گاه منافع ملی تأمین شود، مذاکره معنا دارد، اظهار داشت: علی رغم 
همه امتیازاتی که وزارت امور خارجه به غربی ها داده اســت، اما شاهد هستیم که آمریکا 
و سه کشور اروپایی عضو برجام به صورت کاملًا آشــکار و برخلاف منافع ملی جمهوری 

اسلامی ایران عمل می کنند.
نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: در شرایطی که 
قطعنامه ضدایرانی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، با اصرار دولت های اروپایی 
و با راهنمایی های آمریکا به تصویب رسیده است، آیا باز هم باید وارد دورِ باطل مذاکره ای 
شویم که نتیجه آن فشار بیشتر بر ایران است؟ کدام عقل سلیمی این مسئله را می پذیرد؟

مقتدایی افزود: بنابراین ما در کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با دقت 
رفتارهای کشورهای غربی به خصوص سه کشور اروپایی عضو برجام را رصد می کنیم و بنا 
داریم که پاسخ های درخور و در ابعاد مختلف اقتصادی، تجاری و دیپلماتیک به آنان دهیم.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مجلس شورای اسلامی مصرانه 
به دنبال تأمین منافع کشور است و اجازه نخواهیم داد قطعنامه هایی که ضمانت اجرایی 

ندارند، بر تصمیم گیری ها و راهبردهای ما اثرگذار باشد.
وی گفت: پیام مجلس به دولت این اســت که آنان نباید به هیچ وجه از منافع ملی کشور 
کوتاه بیایند چرا که مطمئن هستیم مقاومت ملت، اصرار نابه جای قدرت های خارجی برای 

تسلیم شدن ایران مقابل نظام سلطه را در هم خواهد شکست.

تحکیم بنیان خانواده یکی از رسالت های مهم 
مجلس یازدهم است

 مجلس پاسخ درخوری
 به اروپامی دهد


